



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 1

Lei 1503/2005 - Estabelece o sistema de pagamento de Diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná e da outras providências.

Lei 2458/2017 - Estabelece o pagamento de diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná.

Lei 2566/2018 - Dispõe sobre a alteração da Lei Ordinária nº 1503/2005 para o fim de fazer incluir, dentre outras exigências, a obrigatoriedade da publicação do ato de concessão em diário oficial do Município, a apresentação, pelo beneficiário, de relatório circunstanciado.

TABELA I

DIÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021 - LEI N.º.2709/2020/DECRETO N.º.03/2021

Decreto Legislativo n.º. 06/2021 - Valor de Referência: R\$ 71,07

DECRETO DO PODER EXECUTIVO N.º. 01/2017

DENTRO DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)
Despesa com alimentação	1,50	106,60
Despesa com hospedagem	5,00	355,35
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 533,02

FORA DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)	ADICIONAL DE 50%	TOTAL
Despesa com alimentação	1,50	106,60	53,30	159,90
Despesa com hospedagem	5,00	355,35	177,67	533,02
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07	35,53	106,60

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 799,52

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO N.º.09/2021

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação e pernoite, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requero 01 (uma) diária para cobrir despesa com alimentação no valor de R\$ 106,60 onde na ocasião estarei me dirigindo à cidade de Tibagi - PR, no dia 26 de março, para participar de forma presencial, de uma reunião com os responsáveis pelo programa de reciclagem de lixo.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipiranga, 24 de março de 2021.

LUIZ FERNANDO HORST - MATRÍCULA 38
VEREADOR

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário acima descrito, autorizo a diária solicitada.

Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo n.º. 06/2021, o valor da diária solicitadas será de R\$ 106,60.

Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:

01.00 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
0103101012.001 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL
141402 - DIÁRIAS SERVIDOR EM COMISSÃO

Ipiranga, 24 de março de 2021

LAERTES PRESTES
PRESIDENTE

Lei 1503/2005 - Estabelece o sistema de pagamento de Diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná e da outras providências.

Lei 2458/2017 - Estabelece o pagamento de diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná.

Lei 2566/2018 - Dispõe sobre a alteração da Lei Ordinária nº 1503/2005 para o fim de fazer incluir, dentre outras exigências, a obrigatoriedade da publicação do ato de concessão em diário oficial do Município, a apresentação, pelo beneficiário, de relatório circunstanciado.

TABELA I

DIÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021 - LEI N.º.2709/2020/DECRETO N.º.03/2021

Decreto Legislativo n.º. 06/2021 - Valor de Referência: R\$ 71,07

DECRETO DO PODER EXECUTIVO N.º. 01/2017

DENTRO DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)
Despesa com alimentação	1,50	106,60
Despesa com hospedagem	5,00	355,35
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 533,02

FORA DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)	ADICIONAL DE 50%	TOTAL
Despesa com alimentação	1,50	106,60	53,30	159,90
Despesa com hospedagem	5,00	355,35	177,67	533,02
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07	35,53	106,60

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 799,52

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO N.º.10/2021

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação e pernoite, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requero 01 (uma) diária para cobrir despesa com alimentação no valor de R\$ 106,60 onde na ocasião estarei me dirigindo à cidade de Tibagi - PR, no dia 26 de março, para participar de forma presencial, de uma reunião com os responsáveis pelo programa de reciclagem de lixo.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipiranga, 24 de março de 2021.

JULCINEY PORTELA - MATRÍCULA 32
OFICIAL DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário acima descrito, autorizo a diária solicitada.

Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo n.º. 06/2021, o valor da diária solicitadas será de R\$ 106,60.

Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:

01.00 - LEGISLATIVO MUNICIPAL
01.01 - CÂMARA MUNICIPAL
0103101012.001 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
3.3.90.14.00 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL
141402 - DIÁRIAS SERVIDOR EM COMISSÃO

Ipiranga, 24 de março de 2021

LAERTES PRESTES
PRESIDENTE

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 2

Lei 1503/2005 - Estabelece o sistema de pagamento de Diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná e da outras providências.

Lei 2458/2017 - Estabelece o pagamento de diárias da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná.

Lei 2566/2018 - Dispõe sobre a alteração da Lei Ordinária nº 1503/2005 para o fim de fazer incluir, dentre outras exigências, a obrigatoriedade da publicação do ato de concessão em diário oficial do Município, a apresentação, pelo beneficiário, de relatório circunstanciado.

TABELA I

DIÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2021 - LEI Nº. 2709/2020/DECRETO Nº. 03/2021

Decreto Legislativo nº. 06/2021 - Valor de Referência: R\$ 71,07

DECRETO DO PODER EXECUTIVO Nº. 01/2017

DENTRO DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)
Despesa com alimentação	1,50	106,60
Despesa com hospedagem	5,00	355,35
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 533,02

FORA DO ESTADO

Espécie da Despesa	Valor em VR	Valor em Reais (R\$)	ADICIONAL DE 50%	TOTAL
Despesa com alimentação	1,50	106,60	53,30	159,90
Despesa com hospedagem	5,00	355,35	177,67	533,02
Despesa com locomoção urbana	1,00	71,07	35,53	106,60

DIÁRIA COMPLETA: R\$ 799,52

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

CNPJ: 77.778.694/0001-17

AUTORIZAÇÃO Nº. 11/2021

Através do presente venho solicitar a autorização para o recebimento de diária, a qual será utilizada para cobrir despesas com alimentação e pernoite, conforme descrito na justificativa abaixo mencionada:

JUSTIFICATIVA

Requeiro 01 (uma) diária para cobrir despesa com alimentação no valor de R\$ 106,60 onde na ocasião estarei me dirigindo à cidade de Tibagi - PR, no dia 26 de março, para participar de forma presencial, de uma reunião com os responsáveis pelo programa de reciclagem de lixo.

Para maior clareza firmo o presente.

Ipiranga, 24 de março de 2021.

JOSEMAR NASCIMENTO - MATRÍCULA 34
VEREADOR

AUTORIZAÇÃO

Com base na justificativa e documentação anexa apresentados pelo Funcionário acima descrito, autorizo a diária solicitada.

Conforme descrito na Tabela Anexa a Lei 2566/2018, atualizada pelo Decreto Legislativo nº. 06/2021, o valor da diária solicitada será de R\$ 106,60.

Encaminhe-se à Divisão de Finanças para realização do empenho na seguinte dotação:

01.00 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

01.01 - CÂMARA MUNICIPAL

0103101012.001 - ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

3.3.90.14.00 - DIÁRIAS PESSOAL CIVIL

141403 - DIÁRIAS AGENTE POLÍTICO

Ipiranga, 24 de março de 2021

LAERTES PRESTES
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 096/2021

OBJETO: Fornecimento de câmera de vídeo tipo Webcam USB com microfone embutido, em atendimento ao Gabinete do Prefeito.

VALOR: R\$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: PEREIRA & SOUZA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: 11.349.408/0001-90

ENDEREÇO: Rua Anita Garibaldi, 1446, - , CEP: 89.202-972 - , na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

03.001.04.122.0005.2.010.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 25 de março de 2021.

RATIFICAÇÃO: 25 de março de 2021.

Ipiranga PR., 25 de março de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 097/2021

OBJETO: Fornecimento de suplementos alimentares, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 1.151,60 (um mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos).

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S/A

CNPJ: 05.912.018/0001-83

ENDEREÇO: Brescia, 575 - CENTRO, CEP: 83413-575, na cidade de COLOMBO, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.035.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 25 de março de 2021.

RATIFICAÇÃO: 25 de março de 2021.

Ipiranga PR., 25 de março de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Processo Administrativo Nº 133/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 12/03/2021 08:39:25

LOTE	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 2	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 70	Val.Ref.: 2,69
Descrição: Abobrinha italiana de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais terrosos e umidades externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte			
LOTE 4	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 170	Val.Ref.: 13,49
Descrição: Açúcar refinado, pacote c/ 5 quilos Obtido da cana de açúcar, refinado; com aspecto cor, cheiro próprio, sabor doce; com teor de sacarose mínimo de 99%p/p e umidade máxima de 0,3%p/p; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.			
LOTE 9	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Pacote	Quantidade: 30	Val.Ref.: 4,79
Descrição: Arroz integral, pct 1 kg			
LOTE 14	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 60	Val.Ref.: 5,99
Descrição: Batata salsa			
LOTE 26	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 100	Val.Ref.: 24,99
Descrição: Carne bovina (picadão sem osso)			
LOTE 29	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 150	Val.Ref.: 7,99
Descrição: Carne de frango coxa e sobrecoxa			
LOTE 30	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 130	Val.Ref.: 12,90
Descrição: Carne de frango-Filé de peito			
LOTE 31	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 50	Val.Ref.: 8,99
Descrição: Carne de frango, inteiro, congelado.			
LOTE 32	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 80	Val.Ref.: 8,99
Descrição: Carne de frango, cortada à passarinho, resfriada, cor aspecto, cheiro e sabor próprios.			
LOTE 33	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 120	Val.Ref.: 24,90
Descrição: Carne bovina moída de 2ª resfriada; músculo dianteiro; moída; resfriada; no máximo 10% de selo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTE	DESCRIÇÃO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
LOTE 34	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 100	Val.Ref.: 14,99
Descrição: Carne suína: bisteca de porco, sem pele			
LOTE 38	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 200	Val.Ref.: 1,99
Descrição: Cheiro verde, fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços de 300 gramas.			
LOTE 40	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 4,20
Descrição: Cominho em pó pacote com 100 g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido			
LOTE 43	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Global	Quantidade: 10	Val.Ref.: 2,89
Descrição: Aquisição de peças destinadas ao maquinário pesado			
LOTE 47	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 180	Val.Ref.: 2,99
Descrição: Extrato de tomate - De 1ª qualidade, com grande rendimento, forte coloração e consistência grossa. (tampa abri fácil com lacre emborrachado ao centro da tampa dispensando o uso de abrir de lata) - Ingredientes: Tomate, Açúcar e Sal - Embalagem de 340 g			
LOTE 52	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 20	Val.Ref.: 5,40
Descrição: Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g			
LOTE 57	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 30	Val.Ref.: 4,69
Descrição: Goiaba in natura, fresca, intacta e firme, grau médio de amadurecimento.			
LOTE 60	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 5,49
Descrição: Leite de soja integral para dietas com restrição de proteína do leite. Ingredientes: água, grãos de soja, açúcar invertido, minerais, cálcio e zinco, açúcar, sal, vitaminas E, B2, B6, A, ácido fólico, D e B12, estabilizantes citrato trissódico, goma gelana e goma xantana, aromatizante, emulsificante lecitina de soja e edulcorante sucralose. Embalagem contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: mínimo 4 meses.			
LOTE 62	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 335	Val.Ref.: 40,68
Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros			
LOTE 63	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 24	Val.Ref.: 3,99
Descrição: Leite Zero lactose. Leite UHT Semidesnatado para dietas com restrição de lactose. Ingredientes: Leite semidesnatado, estabilizantes (Citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e tripolifosfato de sódio) e enzima lactase. Embalagem Tetra pak, contendo 1 litro do produto. Deverá constar o registro do Ministério da Agricultura. Prazo de validade: mínimo 4 meses.			
LOTE 64	DESERTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Quilograma	Quantidade: 20	Val.Ref.: 3,99

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Limão taiti, in natura

LOTE 67 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 20 Val.Ref.: 4,49

Descrição: Macarrão de arroz zero glúten, leite e lactose pacote com 500 gramas.

LOTE 71 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 80 Val.Ref.: 2,99

Descrição: Mamão formosa, de 1ª qualidade, em grau médio de amadurecimento, de colheita recente e isento de resíduos de agrotóxico, conforme legislação.

LOTE 75 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 80 Val.Ref.: 1,29

Descrição: Melancia in natura, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta.

LOTE 78 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 90 Val.Ref.: 6,99

Descrição: Óleo de soja refinado, embalagem PET, 900 ml

LOTE 84 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 80 Val.Ref.: 3,45

Descrição: Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade de colheita recente

LOTE 85 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 15 Val.Ref.: 3,29

Descrição: Pimenta do reino preta moída pote com 30g

LOTE 86 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 25 Val.Ref.: 6,19

Descrição: Pimentão amarelo, in natura

LOTE 87 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 25 Val.Ref.: 3,19

Descrição: Pimentão verde

LOTE 88 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 25 Val.Ref.: 4,69

Descrição: Pimentão vermelho

LOTE 90 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 15 Val.Ref.: 7,49

Descrição: Proteína de soja texturizada 200 g

LOTE 100 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 90 Val.Ref.: 3,19

Descrição: Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte graúdo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes.

LOTE 101 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 20 Val.Ref.: 2,99

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Torradas integral, sabores diversos, embalagem de 120 gramas

LOTE 102 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Quilograma Quantidade: 40 Val.Ref.: 8,69

Descrição: Vagem Fresca, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021
Processo Administrativo Nº 133/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 12/03/2021 08:39:25

TOTAL DO PROCESSO: **34.950,40**

TELMARI BASSO DALAZOANA **32.958.903/0001-76** **33.768,35**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 035 6,98 **Total: 279,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Abacaxi Pérola in natura, Produto em tamanho médio, polpa branca no grau máximo de evolução do tamanho, frescos e são, inteiros, limpos e com cor, odor e sabor característico. Não será aceito no recebimento se o produto apresentar dano profundo, amassado, queimado pelo sol ou com grau de maturação que impeça a sua utilização no tempo médio previsto.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 279,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 057 3,96 **Total: 158,40**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Acelga tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidade, parasitas ou larvas, folhas íntegras, fresca e limpas.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 158,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 013 4,65 **Total: 255,75**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: ASSUGRIM Modelo:

Descrição: Adoçante frasco com 100ml Aspecto físico líquido limpo transparente, composto: sacarina sódica, ciclâmado de sódio e edulcorantes, tipo dietético, com bico dosador

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 255,75

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 071 2,18 **Total: 327,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Alface lisa ou crespa, de 1ª qualidade, in natura, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 2,18** Total Item: 327,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 072 6,10 **Total: 183,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AGRONASCENTE Modelo:

Descrição: Alho, pacote com 100 gramas

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 183,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 024 4,95 **Total: 74,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: Amido de milho - De 1ª qualidade. O produto deverá ter data de fabricação recente - Embalagem: caixa com 500 g

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 74,25

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 084	23,60	Total: 1.416,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: COPAGRO	Modelo:	
Descrição: Arroz parboilizado tipo 1, pacote com 5kg				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 23,60			Total Item: 1.416,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 068	3,68	Total: 220,80
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Banana caturra de 1ª qualidade; em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 220,80
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 050	3,95	Total: 474,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Batata doce				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,95			Total Item: 474,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 086	2,58	Total: 645,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Batata lavada, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), tamanho uniforme, graúda; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,58			Total Item: 645,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 085	3,88	Total: 388,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Beterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,88			Total Item: 388,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 035	5,00	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PRODASA	Modelo:	
Descrição: Biscoito cream cracker integral pcts 400 grs farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, farelo de trigo, amido de milho, sal, açúcar invertido, extrato de malte, fermento químico. Sem gordura trans. Características: cor, odor, sabor e textura característica				
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 1.600,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 070	4,69	Total: 2.016,70
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VISCONTI	Modelo:	
Descrição: Biscoito doce amanteigado, sabores: original, coco, aveia e mel, chocolate, leite, banana com canela, nata ou milho verde, pacote com mínimo 330 gramas.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 4,69			Total Item: 2.016,70
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 085	4,40	Total: 1.628,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: VISCONTI	Modelo:	
Descrição: Biscoito rosquinha de leite, pacote com 400 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses a contar da data de entrega.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 4,40			Total Item: 1.628,00
Num: 027				

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

LOTE 21	Quant.: 1		4,55	Total: 455,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Brócolis, de 1ª qualidade, de cabeça única (não ramoso) devem apresentar cabeças de cor verde escura, firmes, compactas.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 455,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 021	10,95	Total: 6.570,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 3 CORAÇÕES	Modelo:	
Descrição: Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC. Informação nutricional: Valor calórico; 4,34 kcal. Carboidratos: 0,68g; Proteínas: 0,33g; Gorduras totais: 0,05g; Sódio: 0,36mg. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega. (dentre as marcas lontrinha, melitta, três corações e damasco)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,95			Total Item: 6.570,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 075	1,80	Total: 144,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: Caldo de carne em tabletes caixa com 6				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 144,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 010	1,80	Total: 144,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: APTI	Modelo:	
Descrição: Caldo de frango, embalagem com 6 unidades				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 144,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 021	3,65	Total: 73,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DONA NENA	Modelo:	
Descrição: Canela em pó, pote com 25 gramas.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 73,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 041	24,95	Total: 1.497,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA COSTELA TRASEIRA, tiras, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, cor aspecto, cor, cheiro e sabor próprios.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,95			Total Item: 1.497,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 062	36,80	Total: 2.576,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: SÃO FRANCISCO	Modelo:	
Descrição: Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole)				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,80			Total Item: 2.576,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 011	3,38	Total: 338,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,38			Total Item: 338,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 050	3,35	Total: 402,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 402,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 011	2,95 Total: 1.032,50
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: 81	Modelo:
Descrição: Chá mate, Caixa com 25 sachês, 40 gramas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 1.032,50
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 035	3,35 Total: 268,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Chuchu			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,35		Total Item: 268,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 033	4,95 Total: 594,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Couve-flor, de 1ª qualidade, cabeças tenras e frescas, limpas, sem manchas, firmes, sem folhas, talos firmes e brilhantes.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,95		Total Item: 594,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 012	12,95 Total: 647,50
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: AGROGEM	Modelo:
Descrição: COXINHA DA ASA de frango. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,95		Total Item: 647,50
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 015	4,29 Total: 171,60
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: Doce de fruta cremoso ou geleia sabor morango. Ingredientes: morango, açúcar, xarope de glicose, maçã, pectina, acidulante láctico e conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio. Na porção de 20 g aproximadamente 13 g carboidratos. Não contém gluten. Embalagem de 400 gramas. Data de validade e fabricação na embalagem. Validade de no mínimo 60 dias. A fabricação não deverá ultrapassar 30 dias anteriores à data de entrega do produto. Registro do produto na legislação vigente.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,29		Total Item: 171,60
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 068	5,20 Total: 260,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DA SERRA	Modelo:
Descrição: Doce de leite cremoso 400 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,20		Total Item: 260,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 020	2,39 Total: 239,00
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOFRUTA	Modelo:
Descrição: Ervilha em conserva (ervilha, água, sal e açúcar). Não contém glúten. Embalagem com peso líquido de 200g. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,39		Total Item: 239,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 074	4,39 Total: 175,60
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IPIRANGA	Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 4,39		Total Item: 175,60
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 007	4,55 Total: 68,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farinha de rosca pacote c/ 500 g contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 4,55		Total Item: 68,25
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 048	6,55 Total: 98,25
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: Farinha láctea de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico; leite em pó integral vitaminas e minerais; sal, aromatizante e glúten; na cor amarelada; acondicionada em embalagem de 210 gramas; com validade mínima na data de entrega de 6 meses.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,55		Total Item: 98,25
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 065	6,05 Total: 121,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: Farofa de mandioca pronta - De 1ª qualidade ? Ingredientes: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, condimento preparado sabor cebola (sal aromatizantes antiúmectante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiúmectante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante BHT - Embalagem com 500g			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,05		Total Item: 121,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 093	8,39 Total: 419,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MALU	Modelo:
Descrição: Feijão Preto tipo 1, pacote com 1 quilo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,39		Total Item: 419,50
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 099	3,38 Total: 135,20
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,38		Total Item: 135,20
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 019	1,33 Total: 133,00
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: Pó para gelatina embalagem 30 gramas Sabores variados			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,33		Total Item: 133,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 024	4,29 Total: 214,50
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: IMAGEM	Modelo:
Descrição: Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, bandeja com 6 unidades. Bandeja com pelo menos 540 g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,29		Total Item: 214,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 019	2,78 Total: 278,00
Item: 1	Unidade: Quilograma	Marca: IN NATURA	Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Laranja péra de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 278,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 079 11,99 **Total: 299,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: CCGL Modelo:

Descrição: Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas A, D e C e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e cintrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 400 g.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 299,75

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 057 6,45 **Total: 645,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Maça gala de 1ª qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 645,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 025 3,89 **Total: 116,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIANE Modelo:

Descrição: Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 116,70

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 027 2,99 **Total: 149,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ROBERTA Modelo:

Descrição: Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 149,50

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 044 4,05 **Total: 162,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIANE Modelo:

Descrição: Macarrão parafuso tricolor com ovos pasteurizados pacote 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 162,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 027 4,88 **Total: 488,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Mandioca sem casca

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 488,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 052 5,95 **Total: 416,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Manga in natura, de primeira qualidade e fresca, coloração amarelo - avermelhado, tamanho médio, sem pontos escuros, sem amassado.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 416,50

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 063 6,89 **Total: 413,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DORIANA Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Margarina cremosa com sal, 80% de lipídios pote com 500 gr, Valor nutricional por peso de 10 grama .Valor energetico 72 kgCarboidrato 0gProteínas 0gGorduras totais 8,0gGorduras saturadas 2,0 gGorduras monoinsaturadas 2,0gGorduras poliinsaturadas 3,7gGorduras trans 0gColesterol 0mgFibra alimentar 0gSodio 60mVitamina A 45m

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 413,40

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 091 4,65 **Total: 139,50**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Melão amarelo tipo 6 de 1ª qualidade - semi maduro, consistência firme

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 139,50

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 028 2,48 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SOFRUTA Modelo:

Descrição: Milho verde em conserva, lata com 200 gramas

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 248,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 069 1,35 **Total: 40,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DONANENA Modelo:

Descrição: Orégano, pct 5gm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 40,50

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 070 7,25 **Total: 725,00**

Item: 1 Unidade: Dúzia Marca: AGRO Modelo:

Descrição: Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,25** Total Item: 725,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 089 10,89 **Total: 871,20**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: DALAZOANA Modelo:

Descrição: Pão caseiro de forma fatiado, unidades de 500 gramas. Deve apresentar Licença Sanitária vigente para produtos de panificação.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 10,89** Total Item: 871,20

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 002 0,45 **Total: 270,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DALAZOANA Modelo:

Descrição: Pão francês, unidade com 50 gramas, fresco, do dia

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 270,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 057 12,90 **Total: 774,00**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: DALAZOANA Modelo:

Descrição: Pão de forma integral, fatiado, unidade de 500 g. O produto deverá estar em conformidade com as leis específicas e vigentes.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 774,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 071 3,65 **Total: 146,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: SINHA Modelo:

Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 146,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 008 3,85 **Total: 192,50**

Item: 1 Unidade: Maço Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Rabanete

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 192,50

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 002 0,87 **Total: 113,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: POP Modelo:

Descrição: REFRESCO EM PÓ, EMBALAGEM ENTRE 30 E 40 G SABORES VARIADOS

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 0,87** Total Item: 113,10

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 037 3,18 **Total: 254,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Repolho in natura, de primeira qualidade e fresco.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 3,18** Total Item: 254,40

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 013 1,58 **Total: 31,60**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: FINOSAL Modelo:

Descrição: Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00).

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,58** Total Item: 31,60

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 069 1,99 **Total: 159,20**

Item: 1 Unidade: Maço Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: Salsinha, in natura

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 159,20

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 001 16,10 **Total: 241,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MOSTEIRO Modelo:

Descrição: Suco de uva natural concentrado, frasco com 1,5 litros. Deve possuir registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento (MAPA).

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 16,10** Total Item: 241,50

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 030 3,75 **Total: 150,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CHEIRO V Modelo:

Descrição: Tempero pronto pote de 300 gramas

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 150,00

DENIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916 37.525.798/0001-03 **966,65**

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 059 3,94 **Total: 472,80**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA

Descrição: Biscoito de leite: composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, outras substâncias permitidas, embalagem com no mínimo 400 gramas. Validade mínima do produto: 6 meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,94** Total Item: 472,80

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 094 4,29 **Total: 107,25**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: LIANE Modelo: LIANE

Descrição: Biscoito salgado Cream-Cracker sem lactose, 400 gramas. Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa de farinha de trigo preparada com farinhas, amidos, féculas, fermentadas ou não e outras substâncias permitidas na legislação. Umidade máxima de 6%. Ingredientes mínimos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, açúcar, fermentos químicos e estabilizante lecitina de soja. Observação: Não deve conter lactose. Embalagem: dupla, sendo a interna em polipropileno bi-orientado e a externa em filme laminado flexível composto de polipropileno biorientado. Prazo de validade: mínimo 6 meses.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 107,25

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 076 2,83 **Total: 141,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOIA Modelo: JOIA

Descrição: Macarrão parafuso com ovos pasteurizados pacote de 500 gr. Prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 141,50

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 076 3,79 **Total: 189,50**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PRATA Modelo: PRATA

Descrição: Sagu, pacote com 500 gramas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,79** Total Item: 189,50

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 073 1,39 **Total: 55,60**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: CHEMIM Modelo: CHEMIM

Descrição: Vinagre de álcool, frasco 750 ML

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,39** Total Item: 55,60

LE COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP 12.350.742/0001-26 **215,40**

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 044 7,79 **Total: 155,80**

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: MALU Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Feijão branco, tipo 01, pacote de 1 kg

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 7,79** Total Item: 155,80

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 027 1,49 **Total: 59,60**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: APTI Modelo: CFE EDITAL

Descrição: Pó para preparo de pudim sabores variados, embalagem 30 g

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 59,60

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1302

IPIRANGA, 26 DE MARÇO DE 2021

PÁGINA - 9

Prefeitura Municipal de Ipiranga
Estado do Paraná

DECRETO Nº. 29/2021

SÚMULA: Aprova parcelamento de Solo Urbano.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº. 1.863 de 19 de dezembro de 2008 resolve e,

DECRETA

Art. 1º. - Fica aprovado o Parcelamento de Solo do imóvel urbano cadastrado nesta Prefeitura sob nº. 14291, lote 163 (cento e sessenta e três) da quadra 19 (dezenove), Setor 01, Matrícula 5.673, de propriedade de Luiz Alberto Serenato, em 02 (dois) lotes de terrenos urbano, conforme planta e memorial descritivo e em face do mesmo preencher as formalidades legais de aprovação.

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições contrárias.

Edifício da Municipalidade de Ipiranga, em 23 de março de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>